MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí,

Brasil;CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM

DE

SERVIÇO
Nº 930 – NOVEMBRO/2022

Resolução CEPEX/UFPI N° 402/2022

Teresina, 29 de novembro de 2022

4

'-,

Ministério da Educação
Universidade Federal do Piauí

Gabinete do Reitor

RESOLUÇÃO CEPEX/UFPI N 402, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2022

Homologa Relatório da Comissão de Avaliação de

Desempenho Acadêmico Docente, para efeito de

Progressão Funcional.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ-UFPI e PRESIDENTE DO CONSELHO DE

ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO-CEPEX, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista

decisão do mesmo Conselho em reunião de 17/11/2022 e, considerando:

- o Processo N2 23111.051219/2022-73.

RESOLVE:

Homologar o Relatório da Comissão de Avaliação de Desempenho Acadêmico Docente

(CADAD), desta Universidade, para efeito de Progressão Funcional dos professores constantes da relação

anexa, que informa os respectivos níveis habilitados para a classe de Professor Associado, conforme

processo acima mencionado.

Teresina, 25 de novembro de 2022

G LDASIO GUEDES FERNAN DES

Reitor

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella" CEP 64049-550 - Teresina - Piauí - Brasil

lplpfnnpç (RI 215SS11I3215-5512/3215-5514 - Fax (86) 3237-1812/3237-1216 - Internet: www.ufpi.br

ANEXO DA RESOLUÇÃO CEPEX/UFPI N 402 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2022

RELAÇÃO DE PROFESSORES HABILITADOS CONFORME NÍVEIS ESPECIFICADOS ABAIXO:

N de
Nome Lotação Nível Solicitado

ordem

1 Josy Anteveli Osajima Furtini CCN -

Departamento de Associado 3

Química

2 Heurison de Sousa e Silva CCN -

Departamento de Física Associado 2

3 Nelson Leal Alencar CCN -

Departamento de Biologia
Associado 2

4 Vilmar Aires dos Santos
CCE - Departamento de Métodos Associado 2

e Técnicas de Ensino

CCE - Departamento de Métodos e

5 Josélia Saraiva e Silva Associado 4
Técnicas de Ensino

CCS - Departamento de Biofísica
6 Waldilleny Ribeiro de Araújo Moura Associado 3

e Fisiologia

CCS - Departamento de
7 Kátia Bonfim Leite de Moura Sérvulo Associado 2

Bioquímica e Farmacologia

CCS -

Departamento de
8 Catarina Fernandes Pires Associado 1

Materno Infantil

Jussara Maria Valentim Cavalcante CCS - Departamento de
9 Associado 2

Nunes Materno Infantil

(CCS -

Departamento de
10 Osvaldo Mendes de Oliveira Filho Associado 1

Medicina Especializada
_____________

02

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella' CEP 64049-550 - Teresina - Piaui - Brasil

Tplpfnnps (RR 215-5511/3215-5512/3215-5514 - Fax (86) 3237-1812/3237-1216 - Internet: www.ufpi.br